CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1890/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Superintendência de Água e Esgoto - SAE, solicitando que, seja
encaminhada a esta Casa de Leis projeto que estabeleça termos para negociação de dívidas em
atraso dos munícipes com a SAE, oferecendo como benefício o desconto sobre juros e multa sobre
os créditos vencidos de acordo com a categoria do imóvel (residencial, comercial ou industrial),
propiciando a oportunidade de pagamento à vista ou parcelado.

Essa medida de renegociação possibilitará  oportunidade para os  contribuintes  em atraso
regularizarem as dívidas com a SAE, ao mesmo tempo que essa iniciativa melhora as finanças da
autarquia, possibilitará novos investimentos em saneamento para os araguarinos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 17 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 17/05/2022

		2022-05-23T15:18:56-0300

		2022-05-23T15:19:02-0300

		2022-05-23T15:19:13-0300

		2022-05-23T15:19:34-0300

		2022-05-23T15:19:43-0300